Company: ООО "Перспектива"
E-mail: info@n-tepla.ru
Описание серии: Wilo-Comfort-Vario COR MVIE.../SCe
Wilo-Comfort-Vario COR MVIE.../SCe Wilo-Comfort-Vario COR-2-4 MVIE.../SCe
Ваши преимущества
Высокая энергоэффективность благодаря электродвигателю IE4 и
оптимизированной гидравлической части
Очень широкий диапазон регулирования частотного преобразователя

Упаковка
Инструкция по монтажу и эксплуатации
Расшифровка наименования
Пример: Wilo COR-3 MVIE 7002/SCe
CO Компактная установка повышения
давления
R Регулирование с помощью частотного
преобразователя
3 С одним насосом
MVIE Серия насосов
70 Номинальный объемный поток
одинарного насоса (м3/ч)
02 Количество ступеней одинарного
насоса
SCe Прибор управления Smart Control для
насосов с электронным управлением
Технические характеристики
Подсоединения к сети:
3~400 В ±10 %, 50 Гц
3-фазн. 380 В ±10 %, 60 Гц
Макс. температура перекачиваемой жидкости +60 °C (опционально
+70 °C)
Макс. температура окружающей среды 40 °C
Рабочее давление 16 бар (опционально 25 бар)
Входное давление 10 бар
Номинальные диаметры для подсоединения:
Напорная сторона DN 200 — DN 250
Приточная сторона DN 200 — DN 250
Диапазон частоты вращения 1500 – 3500 об/мин
Класс защиты IP54
Предохранители A, AC 3 со стороны сети в соответствии с мощностью
двигателя и предписаниями предприятия энергоснабжения
Материалы
MVIE 10": 70 – 95 м³/ч:
Корпус насоса из серого чугуна EN-GJL-250, серый чугун с
катафорезным покрытием и допуском ACS
Гидравлическая часть из 1.4307 [AISI 304L]
Уплотнение EPDM
С картриджем
Другие исполнения по запросу:
PN 25
Уплотнение из FKM (Viton)
Описание/конструкция
Фундаментная рама: Из оцинкованной стали, с регулируемыми по высоте
вибропоглощающими опорами, обеспечивающими хорошую изоляцию
корпусного шума, а также встроенным такелажными точками.
Система трубопроводов: Комплексная система трубопроводов из
нержавеющей стали, подходящая для подсоединения трубопроводов из
любых материалов, используемых в оборудовании для зданий и сооружений.
Система трубопроводов разработана в соответствии с общей
гидравлической мощностью установки повышения давления
Насосы: Применяются от 2 до 4 параллельно подключенных насосов серий
MVIE 70 и MVIE 95. Частотные преобразователи с воздушным охлаждением,
смонтированные на электродвигателе насоса, обеспечивают для всех
насосов этих серий бесступенчатый режим регулирования в диапазоне от
25 Гц до макс. 60 Гц. Все детали насоса, контактирующие с перекачиваемой
жидкостью, выполнены из нержавеющей стали/серого чугуна с
катафорезным покрытием и допуском ACS.
Арматура: каждый насос на стороне всасывания и с напорной стороны
оснащен шаровой запорной арматурой со знаком технического контроля
DVGW или кольцевыми запорными клапанами и, с напорной стороны,
обратным клапаном с допуском DVGW.
Мембранный напорный бак 8 л/PN 16 расположен со стороны конечного
давления, снабжен мембраной из бутилкаучука, с допуском DVGW/KTW,
отвечающей требованиям Закона «о безопасности пищевых продуктов»;
целях осмотра и проверки оснащен запорным шаровым краном, системой
опорожнения и проточной арматурой с допуском DVGW/KTW согласно
DIN 4807.
Контроль давления: 2 датчика давления: 4…20 мА, расположены с напорной
стороны и на стороне всасывания.